Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº E |2017

E ERIMA NNEA CVRTA) =

Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor PI'O[OCOIBdO sob n EIO

Vereador Fernando Sampaio de Castro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,. Em JS /Oºllªr/ªz_q;

M1 SEDUALO. —

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER CERCA DE PROTEÇÃO NO ENTORNO DA IGREJA SÃO SEBASTIÃO, NO.
DISTRITO DE CLÁUDIO MANOEL.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de uma cerca no entorno da

igreja tem causado diversos transtornos aos moradores, provocando acidentes e

colando em risco a vida dos transeuntes que frequentam o local e as pessoas que

utilizam o entorno da igreja para lazer.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana,10 de Fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

ô -

——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador